
Smart digitalisering av fichekort

Tidsskillnaden mellan fichekort och digitalt arkiv är 
uppen bar. Undersökningar visar att en återsökning på 
fichekort i bästa fall tar 15 minuter, medan exempelvis 
återsökningen av en digitaliserad bild i MicroWeb bara tar 
några sekunder. 
 Nu skapar den moderna tekniken nya möjligheter för 
den gamla arkivmetoden. Vår fichekortsdigitalisering 
passar alla typer av företag som tidigare har arkiverat 
eller som idag arkiverar data på mikrofichekort. 

Besparing och effektivisering
Ett digitaliserat fichearkiv sparar ibland in flera arkiv på en 
gång. Det beror på att det ofta har producerats flera kopior 
av samma fichekort till olika förvaltningar eller avdelningar 
inom organisationen. Med ett digitalt arkiv via Internet får 
alla tillgång till samma information i en gemensam databas 
med personlig inloggning. 
 Den effektiva återsökningen i ett digitalt arkiv utesluter 
dessutom risken för de misstag som på grund av den 
mänskliga faktorn kan ske vid återsökning på fichekort. 
 Idag har många fichekortsläsare hunnit bli gamla och 
riskerar att gå sönder. Tyvärr finns det då ofta inte ens 
reservdelar att få tag i.

Lite mera harmoni. Lite mera lugn. 
Genomtänkta lösningar för dokument
hantering och arkivering gör vardagen 
oändligt mycket enklare. 

För att det ska gå lätt att hitta den information som behövs förvandlas 
fichekortens data till sökbara bilder som du kan nå via din dator.



Säker lagring 
I händelse av brand och liknande är det tryggt att veta att 
informationen finns säkert lagrad på ett helt annat ställe 
och att man fortfarande kan nå den direkt över Internet 
eller via fast lina. All information skyddas av lösenord som 
också styr åtkomsträttigheter.

Om processen 
Varje fichekort placeras i en glasram och skannas sedan i 
en speciell skanner. Beroende på fichekortets utseende, 
kvalitet etc. görs olika inställningar. Efter skanningen har 
man en mängd bilder som tolkas för att ta fram de sök-
begrepp som sedan ska bli sökbara. Slutligen arkiveras 
de sökbara bilderna i ett lämpligt system. Vi rekommen-
derar naturligtvis e-arkivet MicroWeb. 
 Medan vi utför digitaliseringen är det material som vi 
för tillfället inte arbetar med inlåst i DIS-klassade media-
skåp. Skåpen står emot eld, rök, vatten och fall på upp till 
nio meter.

Alltid lika noggrant 
Oavsett om det handlar om några enstaka fichekort eller 
om flera tusen, behandlas allt material med lika stor 
noggrannhet. Vårt mål är alltid att skapa så skarpa och 
rena bilder som möjligt.

Kostnad 
Varje uppsättning fichekort är unik. Vi tar alltid stickprov 
och gör tester för att ta fram en så korrekt priskalkyl som 
möjligt. Priset påverkas av volymen och fichekortens 
kvalitet samt av hur många index som ska tolkas fram på 
varje bild. Vi lämnar offert när vi har fått alla fakta och vet 
vad kunden vill ha och behöver.

Att fundera på 
Följande frågor är bra stöd inför valet av och arbetet med 
fichearkivet.

– Hur ofta sker återsökning på mikrofichekorten?

– Vilken kvalitet har fichekorten? Originalkort eller 
kopior?

– Vilka parametrar vill man kunna återsöka på 
kortens bilder? Hur många är det?

– Hur är fichekortet uppbyggt? Följer alla samma  
strukturella mall?

– Hur många år tillbaka ska digitaliseringen gå?

Kontakta oss gärna för mer information.

Så här resonerar en av våra kunder:

”Dags att kasta ut fichen! 
Vägverket Trafikregistret har sedan slutet av sjuttiotalet 
använt mikrofiche för långtidsarkivering och lagring av 
historikdata. Användningen har varit omständlig och tids-
ödande och det har funnits risk för att tappa informationen 
om fiche försvinner. Eftersom det framför allt är personal i 
kundtjänsten som nyttjar fichen i kundkontakter har det 
varit ett stressmoment för dem när kunden finns i telefonen 
och letandet tar tid. Genom att låta fiche lagra bevarande-
data för framtida forskning och i övrigt gå över till lagring 
i digitalt arkiv öppnas helt nya möjligheter.”
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